
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Большеаксинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Дрожжановского муниципального  

района Республики Татарстан 

 

Татарстан Республикасы Чүпрәле 

муниципаль районы “Зур Аксу 

урта гомуми белем бирү мәктәбе” 

муниципаль бюджет гомуми 

белем бирү учреждениесе 

 

422482, с.Большая Акса, ул. Октябрьская 47  422482, Зур Аксу авылы, Октябрь урамы 

       телефон: 32-1-27                                                              47-нче йорт, телефон: 32-1-27 

                                                                                                e-mail:  bolshayaaksa@yandex.ru    

ПРИКАЗ №2                                                                                        09.01. 2024 года 

«Об организации  горячего питания обучающихся школы 

 в первом полугодии 2024 года» 

В целях охраны здоровья, совершенствования системы питания,  выполнения норм 

сбалансированного горячего питания обучающихся  

приказываю: 

1. На основании Постановления правительства РФ от 20.07.2020г. № 900 «О предоставлении 

бесплатного питания для школьников младших классов»  организовать бесплатное  горячее 

питание для обучающихся 1-4 классов. 

2. Организовать   горячее питание для детей, посещающих ГПД, в количестве 15 обучающихся, 

за счет средств родителей и продукции пришкольного участка.    

3. Организовать  двухразовое  горячее питание учащихся 5-11 классов  за счет средств бюджета 

и за счет средств родительского взноса. 

4. Организовать льготное горячее питание определенных категрий обучающихся 1-11 классов  

согласно п.1.3 Постановления Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального 

района РТ   № 568 от 29.12.2023 «Об организации горячего питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан в  2024 году». 

5.Утвердить Положение об организации горячего питания обучающихся МБОУ 

«Большеаксинская СОШ» Дрожжановского муниципального района РТ.  

6. Создать для ежедневной проверки качества готовой продукции в школьной столовой 

бракеражную комиссию в составе:    

Мутина Ю.С. – директор; 

Молгачевой М.Г. – повар столовой; 

Петруковой Ф.В. – зав. ФАП (по согласованию). 

7. Ответственность за снятие и хранение суточных проб возложить на повара Молгачеву М.Г., в 

отсутствии повара – на Казначееву С.А.  

8.  Пробы отбирать стерильными или прокипяченными ложками в стерильную или 

прокипяченную посуду, банки с плотно закрывающимися крышками. Каждую пробу помещать 

в отдельную посуду. Хранить пробы не менее 48 часов после отбора при температуре от +2 до 

+6 0С. 

9. Возложить ответственность   за хранение скоропортящихся продуктов питания и получения 

соответствующих документов на все виды продукции от поставщиков товаров    на завхоза 

школы Лепешкину Е.В.  

10. Возложить ответственность за соблюдение техники безопасности в школьном пищеблоке на 

завхоза школы Лепешкину Е.В., соблюдение санитарно-гигиенических требований в столовой 

на повара Молгачеву М.Г. 

11. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных на питание 

учащихся, а также за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 149/5 от 16.01.2024. Исполнитель: Мутин Ю.С.
Страница 1 из 2. Страница создана: 16.01.2024 13:52



Лист согласования к документу № 149/5 от 16.01.2024
Инициатор согласования: Мутин Ю.С. Директор
Согласование инициировано: 16.01.2024 13:52

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мутин Ю.С. Подписано
16.01.2024 - 13:52

-

Документ создан в электронной форме. № 149/5 от 16.01.2024. Исполнитель: Мутин Ю.С.
Страница 2 из 2. Страница создана: 16.01.2024 13:53


